
Po éz OJgo.” "JO Otra ee” a. 

ele . Ebo. « ES ? 2. Lu 11 BRLUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
*R - : 

Ye r 
K 

CUENCA 

  

RESOLUCION N*2 R LC - 238-77 

> o 7 CESAR TORAL VASQUEZ, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA, 

En uso de las atribuciones que le confiere la Resolución 

N26067 expedida por el señor Superintendente de Compañías 
el 28 de Diciembre de 1976, 

CONSIDERANDO +; 

QUE mediante escritura pública celebrada el 23, 4e Septiem- 

bre de 1977,ante el Notario Séptimo del Cantón Cuenca,doc- 
tor Emiliano Feicán Garzón,se ha” tonstituído en esta ciu- 
dad la compañía de responsabilidad limitada'denominada 

"TOCASA C.LTDA", 

QUE el día 26 de Septiembre de 1977,el, señor Ing.Fernan- 
do Gonzalez León,en su calidad de Gerente designado en el 
acto constitutivo de la compañila, presentó en este Despacho 

una solicitud pidiendo la aprobación de la escritura de 

constitución de la indicada Compafñifa, acompañando para el 
efecto tres copias notariales de la misma; 

QUE el capital social está integramente suscrito,y pagado 

en un cincuenta por ciento,lo que se acredita mediante los 

depósitos realizados por los socios en la cuenta "Integra- 

ción de Capital" abierta a nombre de la compañía en el Ban- 

co del Aguay de esta ciudad. 

- QUE la citada escritura de constitución reune los requisi- 
tos legales, 

RESUELVE : 

PRIMERO. -APROBAR la escritura pública de constitución 

de la compañía de responsabilidad limitada denominada 
"TOCASA CIA.LTDA", otorgada el 23 de Septiembre de 1977 

ante el Notario Séptimo del Cantón Cuenca,doctor Emi- 
liano Feicán Garzón;compañía cuyo domicilio es la ciu- 
dad de Cuenca,con un capital de un millón cien mil su- 

cres, dividido en mil cien participaciones de un mil su- 

cres cada una,y con un plazo de duración de veinte años 

contados desde la fecha de inscripción de la escritura 

constitutiva en el Registro Mercantil. 

SEGUNDO. -DISPONER que se: publique,por una sola vez en uno



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o , 12 

a e 

CUENCA 

  

-2- 

de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de 
Cuenca un extraoto de la escritura materia de esta Re- 

solución, con la razón de su aprobación. 

TERCiRO.- DISPONER que el señor Registrador Mercan- ' 

til de la ciudad de Cuenca,inscriba en el 

Registro a su cargo la escritura de constitución de la 

compañía "TOCASA CIA LTDA" otorgada el 23 de Septiembre 

de 1977 ante el Notario Séptimo del Cantón Cuenca,asÍ 
como la presente Resolución aprobatoria. 

El señor Registrador sentará en las copias de la es- 

critura y Resolución que se acóompafia la pertinente razón 

del cumplimiento de lo mandado. 

CUARTO. -- DISPONER que el señor Notario Séptimo del - 
Cantón, doctor Emiliano Feicán Garzón,anote 

al margen de la matríg de la escritura de constitución 
de la compañía "TOCASA CIA LTDA",celebrada el 23 de Sep- 

tiembre de 1977,que ha sido aprobada mediante esta Reso- 

lución. . 
El señor Notario poridfá en las copias de la 

escritúra que se acompaña la pertinente razón del cumpli- 

miento de lo mandado. 

COMUNIQUESE y una vez cumplido con lo dis- 

puesto vuelva el expediente a este Despacho.      
     

   

DADA y firmada en la ncia de Comapñías, 

Septiembre de mil 

Superintend 

Proveyó y firmó la Resolución que antecede el doctor César 
Toral Vázquegz,Intendente de Compañías de Cuenoa,hoy veinte 
y siete de Septiembre de mil novecientos setenta y siete.- 
CER y r 

  

Dr.Miguel Diaz Cueva, 
SECRETARIO. 

Queda inscrita en esta fecha y bajo el Nro;111 del REGIST¡0O MERCANTIL, conjun 
tamente con la escritura de constitución de " TOCASA CIA LTDA" celebrada ante el Notario 

Séptimo de Cuenca,el 25 de Septiembre de este año y que fue aprobada meidnta es tá Resolu=»



-Ción:=- Cuenca Octubre 6 de 

  

* 

». 

s 

a 
t 

. 

a 

y a 
: 

t 

.sS 
: , 

» 

» 

nr 

e 

. e = Mi . 
= 

-— => 
a eb * 

z e - 
dt 

: 

s .) . 

a 
t , 

.


